Et dixit: «Non pudeat¹⁶⁷⁵ te credere¹⁶⁷⁶ veritatem cuiuscumque¹⁶⁷⁷ dicentis, quia veritas in se nobile quid est, et¹⁶⁷⁸ sua nobilitate¹⁶⁷⁹ suum¹⁶⁸⁰ nobilitat referentem».

Et dixit: «Quod¹⁶⁸¹ facit hominem¹⁶⁸² excusari¹⁶⁸³ a dedecore¹⁶⁸⁴, est melius divitiis dedecora¹⁶⁸⁵ inducentibus».¹⁶⁸⁶

¹⁶⁶²*M²ORTUV¹V² Franc.* : non te acompañas a ninguno de los omes, sinon al que conosco a sí, ca (que *Cromb.*) el que se acompañan al que non conosco a sí, non puede faser con el buena vida *Boc.*

1662. Et dixit — clarescit] *om. R.*

1663. perdidit *CNPSX*] perdit *ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : perdio *Boc.*

1664. anima] *om. E.*

1665. bona collata] bona sibi collata *M¹ Franc.*

1666. bona propria non possunt recipere incrementum *CNPSX*] non recipiet (rec. *om. R.*) in bonis propriis incrementum *ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : no puede crescer el su bien *Boc.*

1667. et qui redarguit (redar. malum vel calumniat *CPX*) suos amicos ipsorum (ipsius *X*) amor non durat *CNPSX*] *om. ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : e el que estima a su amigo, non puede durar su amor *Boc.*

1668. assecuratur de redarguitione] assequitur de retributione *M².*

1669. Et dixit — non debet] *om. X.*

1670. moderatur *CNP ARU Franc.*] moderat *S BEGM¹M²OTV²* : moderate egit *V¹* : se mesura *Boc.*

1671. habet] habes *M¹.*

1672. custodiam] concordiam *CP.*

1673. verbi sui *CNPS*] verbum sui *M²* : post habet *transp. ABEGM¹ORTUV¹V² Franc.*

1674. et qui inter bonos erigitur est (et est *N*) non cupiens turpia visui presentata *CNPS*] *om. ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc.* : e el que se cria (ha criado *hg Cromb.*) con los buenos, e el que non ha cobdicia de cosa vil, quando (qual *Cromb.*) la vee *Boc.*

1675. pudeat] pudet *B* : pudeas *G.*

1676. credere] querere *M¹ Franc.* : dicere *V¹.*

1677. cuiuscumque] cuiuslibet *U* : eoque *P.*

1678. et] ex *R.*

1679. nobilitate] nobilitas *CP V².*

1680. suum] *om. N.*

1681. quod] qui *N R.*

1682. hominem] *om. R.*

1683. excusari] accusari *A* : *om. E.*

1684. a dedecore] a dedecorem *E* : a decore *M²V¹* : *om. R.*

1685. dedecora] dedecorat *E* : decora *A* : dedecus *V².*

1686. inducentibus] inderentibus *E.*

Et dixit: «Defectivus non potest sui ipsius percipere¹⁶⁸⁷ defectum¹⁶⁸⁸, et si perpenderet suficienciam alterius¹⁶⁸⁹ comparacione¹⁶⁹⁰ sui dolorem haberet».

Et dixit cuidam qui fugiebat de¹⁶⁹¹ bello devictus: «Male facis quia fugis». ¹⁶⁹² ¹⁶⁹³At ille respondit: «Peius esse mori». Et dixit Socrates: «Verum est quod vita melior est morte, quando quis secedit a morte transferens se ad bonam vitam, sed quando seceditur ad malam melior est mors».

Et dixit quando¹⁶⁹⁴ extraxerunt¹⁶⁹⁵ eum¹⁶⁹⁶ de carcere¹⁶⁹⁷ ut occideretur¹⁶⁹⁸ videns uxorem¹⁶⁹⁹ suam plorantem¹⁷⁰⁰: «Cur ploras?». Et respondens uxor dixit¹⁷⁰¹: «Quomodo¹⁷⁰² plorare non debeo cum¹⁷⁰³ videam te¹⁷⁰⁴ contra rationem occidi?». Et dixit Socrates: «Velles¹⁷⁰⁵ magis¹⁷⁰⁶ quod secundum¹⁷⁰⁷ iusticiam¹⁷⁰⁸ me occiderent, quam contra?».

¹⁷⁰⁹Et dixit: «Miseri excludatis¹⁷¹⁰ miseriam vestram a morte sciencia vestra!»¹⁷¹¹.

1687. percipere] participare *M'*.

1688. defectum] deffectum *M' Franc.*

1689. suficienciam alterius *CNPS*] excessum alterius *ABEGM'M²ORUV² Franc.* : defectum alterius vel excessum *TV'*.

1690. comparacione] comparacionem *U* : temperacione *V'* : et defectum *O*.

1691. de] a *O*.

1692. male (-um *C*) facis, quia fugis *CLNPS*] male facis quia fugis mortem venias ad ignominiosam vitam *A* : male facis (-it *M' Franc.*), fugiens (f. *om. V'*) mortem ut (et *M²*) venias (-at *M' Franc.* : veniens *M²*) ad ignominiosam vitam *ABEGM'M²ORTUV² Franc.* : mal fases de *oyr Boc.*

1693. At ille respondit — est mors *CLNPS A*] *om. BEGM'M²ORTUV² Franc.* : e dixo-le el ome: Peor es la muerte. E dixole Socrates: Verdat es, que es mejor la vida que la muerte, [quando se estuerce omne de la muerte *hgp Cromb.*] a buena vida; mas quando se estorcire (estuerce *h Cromb.*) omne a mala vida, mejor es la muerte *Boc.*

1694. quando] quare *R*.

1695. extraxerunt *LS ABEGM'M²ORTUV² Franc.*] traxerunt *CNP*.

1696. eum] eundem *A*.

1697. de carcere *L ABEGM'M²ORTUV² Franc.*] a carcere *CNPS*.

1698. occideretur] occiderent *A*.

1699. videns uxorem] ad uxorem *C*.

1700. plorantem] pl. et dixit *A*.

1701. et respondens uxor dixit *CLNPS A*] cui dixit *BEGM'M²TUV² Franc.* : qui dixit *R* : que respondit *O*.

1702. quomodo] comodo *N* : quare *A*.

1703. cum] non *G*.

1704. videam te] video te *EV'* : te videam *M' Franc.*

1705. velles] vellem *O*.

1706. magis] *om. CP*.

1707. secundum] per *O*.

1708. iusticiam] iusticia *O* : *om. E*.

1709. Et dixit: miseri — sciencia vestra] *om. A*.

Et dixit: miseri — indulgeri non debet] *om. L*.

1710. excludatis] scludaris *N*.

1711. sciencia vestra] scienciam vestram *NS* : sciencia vera *C* : scienciam nostram *T*.

Et dixit: «Qui errat prius veritate cognita quantum in se utatur¹⁷¹², quare est¹⁷¹³ indulgendum eidem; et¹⁷¹⁴ erranti¹⁷¹⁵, veritate cognita, indulgeri non debet». ¹⁷¹⁶

Et dixit: «Vinum et sapiencia non possunt in eodem¹⁷¹⁷ existere¹⁷¹⁸, ¹⁷¹⁹cum contraria sint». ¹⁷²⁰

¹⁷²¹Et dixit: «Egestas sensato est castrum quo¹⁷²² se tuetur¹⁷²³ a turpibus¹⁷²⁴, et inscio est incessus¹⁷²⁵ per eam». ¹⁷²⁶